[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA

MOÇÃO DE PESAR N°     /2019

Ementa: Formula votos de pesar aos familiares de Daniel Lopes de Araújo.

	 O Vereador Bruno Marreca, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE PESAR aos familiares de Daniel Lopes de Araújo pelo falecimento do mesmo, ocorrido no dia 13 de outubro do corrente ano, na cidade de Serrita.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de pesar aos familiares de Daniel Lopes de Araújo, devido a fatalidade que ocorreu na pratica do esporte cultural PEGA DE BOI, que é muito comum em nossa região.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a família enlutada.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]O jovem Daniel Lopes de Araújo, faleceu, devido a um acidente na pratica do esporte que tanto amava “PEGA DE BOI” na cidade de Serrita-PE. Foi criado pelos avós João Lopes e Dona Senhorinha, sobrinho do Tio-Avô Zé Fulô. Segundo relatos: o mesmo vinha correndo atrás de um Boi, quando em um determinado momento, bateu em um pé de arvore e caiu dentro do açude e veio a falecer por afogamento. Um jovem de futuro, estudava no 3º ano da escola Maurina e infelizmente faleceu fazendo o que gosta. Meus mais sinceros sentimentos e Deus conforte a todos neste momento de dor.

Salgueiro, 14 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

	1/1

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.emf